
Página 1

Cambé, 18/09/2024

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024

UASG 988675

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM FECHADO

item Nome do Produto/Descrição Und Qtd Marca ANVISA V. Unitario  V. Total 

1

Tira de lixa metálica - 4 mm de largura, p/regularização de restaurações proximais.
Tiras em aço inoxidável, flexíveis que se adaptam ao contorno dos dentes. Abrasivos
de granulação grossa e média, maior durabilidade e um corte macio. Centro neutro
sem abrasivo que facilita inserção entre os dentes. Espessura de 4 mm e 120 mm de
comprimento em blister deplástico rígido. Registro anvisa. Embalagem com 12
unidades. CATMAT 406285

CX 200 BIODINAMICA 10298550205  R$           5,74  R$         1.148,00 

15 Broca carbide cirúrgica 702 L. CATMAT 443163 UND 10 MICRODONT 80676920039  R$           9,28  R$              92,80 

16
Cabo para espelho bucal colorido sortido. Alumínio anodizadocolorido. Tamanho 13
cm. CATMAT 413299

UND 200 AF do BRASIL 80432410022  R$           4,17  R$            834,00 

47 Pedra pomes para profilaxia. Pote com 100g. CATMAT 434931 UND 3 AF do BRASIL 80432419006  R$           3,46  R$              10,38 

55
Broca endodontica 23mm broca endo-z: ponta segura, sem riscode acidentes.
Lâminas de corte especialmente desenvolvidas para diminuir o tempo opêratório. 23
mm. CATMAT 428030

UND 20 MICRODONT 10434570013  R$         11,05  R$            221,00 

61

Cimento obturador provisório: material de preenchimento, de endurecimento químico,
com coloração semelhante à do dente, radiopaco, para preenchimento temporário
das cavidades dentárias. Cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco e é
destinado para aplicações temporárias em curto prazo (paraser utilizado por no
máximo 1 a 2 semanas); não contém eugenol. Pote 20g. CATMAT 404546

UND 20 AF do BRASIL 80432419008  R$           7,00  R$            140,00 

65

Gel dessensibilizante 2% de baixa viscosidade gel dessensibilizante 2% de baixa
viscosidade. Indicado para o tratamento de sensibilidade dental que pode ser
causado por recessões gengivais ou tratamento periodontal. Composição: nitrato de
potássio a 5%; fluoreto de sódio a 0,2%. Embalagemcom 1 seringa de 2,5g e uma
ponteira. CATMAT 431743

Emb 10 AF do BRASIL 80432410062  R$           6,19  R$              61,90 

68 Verniz forrador de cavidades, com 15 ml. CATMAT 429586 UND 10
CAVITAAF _ AF 

do BRASIL
80432419010  R$           8,81  R$              88,10 

 R$         2.596,18 

Local e Prazo de Entrega: Conforme Edital 

Validade da Proposta:  Conforme Edital

Condição de Entrega: Conforme Edital

Condição de Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Pedido Mínimo: 1/12 (um doze avos) (R$216,35)

Frete: CIF (PAGO)

Conta Bancária - Banco do BRASIL  AG: 0768-4   C/C: 23.719-1

CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est.  nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

 Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Dezoito Centavos 

A Empresa BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA, com sede à Rua Profª Zelda C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila , Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: 
(43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta:

Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respectiva da lei que os rege as
licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e Art.
15 - § 7 da Lei de Licitações n° 8666/93.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e
direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de
cotação, considerando -conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos similares contendo especificações equivalentes ou superiores , conforme
assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações n° 8666/93.

Global  R$                                   2.596,18 

 Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Dezoito Centavos 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as
exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste
certame, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Profª Zelda C. Cursi Mastriani, 265-A – Jd. D’Avila – CEP 86.182-530

Cambe – Paraná   /   Fone/Fax (43)3254-6426  /   E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br



Página 2

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA
Rua Profª Zelda C. Cursi Mastriani, 265-A – Jd. D’Avila – CEP 86.182-530

Cambe – Paraná   /   Fone/Fax (43)3254-6426  /   E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br


		2024-09-19T10:00:08-0300
	LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934




